

[Redacted area]

Auftrag und Vollmacht

Ich/Wir beauftrage(n) die GROSS Versicherungsmakler GmbH, Gregor-Mendel-Straße 50, 1190 Wien, meine/unsere Interessen bei Versicherern wie folgt zu vertreten:

GROSS Versicherungsmakler GmbH ist bevollmächtigt, zum nächsten Monatsersten für mich/uns eine

[Redacted area]

Dies schließt die allenfalls erforderliche Stornierung nicht verbesserungsfähiger Polizen zum nächstmöglichen Zeitpunkt ein.

Konkrete Informationen zu der gewählten Versicherungslösung samt dem Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen wurden unter <http://www.gross-gross.eu> nachgelesen und heruntergeladen.

(Folgendes nur ausfüllen wenn ein bestehender Versicherungsvertrag zu ändern ist).

Der unter Polizzenummer [Redacted] registrierte Versicherungsvertrag ist bei der [Redacted] eingedeckt.

[Redacted] Jahresumsatz €: Anzahl Mitarbeiter inkl. Geschäftsführung: [Redacted]

Die laufenden Versicherungsbeiträge werden [Redacted]

IBAN: [Redacted] BIC: [Redacted]

Ich/Wir bin/sind damit einverstanden, dass der Kontakt mit der GROSS Versicherungsmakler GmbH neben den üblichen Wegen wie Post und Telefon, hinkünftig auch per eMail erfolgen wird.

Ich/Wir habe(n) die unter <http://www.gross-gross.eu> einsehbaren AGB und Datenschutzerklärungen verstanden, zur Kenntnis genommen und bin/sind damit einverstanden.

[Redacted area]

Ort, Datum

rechtsgültige Unterschrift/Zeichnung

Bitte beachten Sie die rechtlichen Hinweise für natürliche Personen oder Einzelunternehmer auf den folgenden Seiten.



Ihr Gebäudeversicherer

ERKLÄRUNG ZUR INFORMATIONSPFLICHT

der

GROSS Versicherungsmakler GmbH

Gregor-Mendel-Straße 50, 1190 Wien

nach Art. 13 EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Der Schutz Ihrer persönlichen Daten ist uns ein besonderes Anliegen. Wir verarbeiten Ihre Daten daher ausschließlich auf Grundlage der gesetzlichen Bestimmungen (DSGVO, Telekommunikationsgesetz 2003). In diesen Datenschutzinformationen informieren wir Sie über die wichtigsten Aspekte der Datenverarbeitung im Rahmen unserer Tätigkeit als Versicherungsmakler.

Informationen gemäß Art. 13 DSGVO

- VERANTWORTLICHE:

- GROSS Versicherungsmakler GmbH
- Gregor-Mendel-Straße 50, 1190 Wien
- Tel. +43 1 533 8 664
- FN 351006k beim HG Wien
- GISA Zahl 25928471
- office@gross-gross.eu
- www.gross-gross.eu

- GESCHÄFTSFÜHRER:

- Johann Gross
- Gregor-Mendel-Straße 50, 1190 Wien
- Tel. +43 1 533 8 664

- **Zweck der Verarbeitung Ihrer Daten:**

- Personenbezogene Daten werden im Rahmen von Betreuungstätigkeiten in Versicherungsangelegenheiten wie Angebotseinholung, Vertragsabschluss, Vertragsänderung, Vertragsbetreuung, Vertragsbeendigung, Schadensabwicklung verarbeitet und gespeichert.
- Personenbezogene Daten werden aufgrund gesetzlicher Pflichten, wie insbesondere im Steuer- und Abgabenwesen vorgeschrieben, verarbeitet und gespeichert.

- **Rechtsgrundlagen der Verarbeitung:**

- Gemäß Art. 6. DSGVO erfolgt die Verarbeitung aufgrund
 - einer Einwilligung des Betroffenen;
 - der Erfüllung eines Vertrags zwischen dem Betroffenen und der GROSS Versicherungsmakler GmbH (Angebotseinholung, Vertragsabschluss, Vertragsänderung, Vertragsbetreuung, Vertragsbeendigung, Schadensabwicklung);
 - der Erfüllung vorvertraglicher Maßnahmen, die auf Anfrage der betroffenen Personen erfolgen;
 - der Erfüllung gesetzlicher Dokumentations- und Übermittlungspflichten
 - der gesetzlichen Meldepflichten im Fall einer Datenschutzverletzung;
 - einer im Einzelfall durchgeführten Abwägung der Interessen der GROSS Versicherungsmakler GmbH als Verantwortlichen und des Betroffenen. Als Interessen des Verantwortlichen zählen dabei mögliche Rechtsbehelfe (Schadenersatz, Gewährleistung, Irrtum) aufgrund eines nicht oder nur schlecht erfüllten Vertrags gegen den Versicherer, den Betroffenen oder die GROSS Versicherungsmakler GmbH;

- **Empfänger:**

- Die GROSS Versicherungsmakler GmbH behält sich vor, personenbezogene Daten an Versicherungsgesellschaften, Gerichte, Behörden, Rechtsanwälten, Sachverständige, die WKO sowie externe Auftragsverarbeiter im IT-Bereich – insbesondere basic systems GmbH, GROSS KG, UBSS Schadenservice & Sachverständigen GmbH und Courtage Control Consulting GmbH - weiterzugeben.

- **Dauer:**

- Grundsätzlich richtet sich die Dauer nach der Laufzeit des Versicherungsvertrags inklusiver Nachdeckung.
- Aus Beweisgründen für die Durchsetzung und Abwehr von Ansprüchen werden personenbezogene Daten nach Beendigung des Vertragsverhältnisses bis zum Ende der Verjährungsfrist gespeichert.
- Bei Nichtzustandekommen eines Vertrags zwischen der GROSS Versicherungsmakler GmbH und des Betroffenen werden die Daten bis zum Ablauf der Angebotsfrist oder bis zum Tag der Angebotsablehnung gespeichert.

- **Bereitstellung der Daten:**

- die Bereitstellung der personenbezogenen Daten ist für den Vertragsabschluss und die Vertragsbetreuung erforderlich.
- Die Nichtbereitstellung lässt eine ordnungsgemäße Betreuung durch die GROSS Versicherungsmakler GmbH nicht zu und verhindert daher einen Vertragsabschluss.

- **Elektronische Datenübertragung:**

- Die elektronische Datenübertragung (E-Mail) erfolgt über Microsoft Outlook. Sofern es sich um sensible personenbezogene Daten handelt, werden diese verschlüsselt übermittelt.

Rechte des Betroffenen:

- **Auskunftsrecht:**

Sie sind gemäß § 15 DSGVO jederzeit berechtigt, von der Gross Versicherungsmakler GmbH umfangreiche **Auskunft** über die zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten.

- **Berichtigungs-, Lösungs-, Sperrungs- und Datenweitergaberecht:**

Gemäß § 17 DSGVO können Sie jederzeit gegenüber der GROSS Versicherungsmakler GmbH die

- **Berichtigung,**
- **Löschung,**

- **Datenweitergabe** und

- **Sperrung**

einzelner personenbezogener Daten verlangen.

- **Widerspruchsrecht:**

Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem **Widerspruchsrecht** Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen.

Sie können den Widerruf entweder postalisch, per E-Mail oder per Fax an die GROSS Versicherungsmakler GmbH übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. die Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.

- Die GROSS Versicherungsmakler behält sich vor, die personenbezogenen Daten weiter zu verarbeiten. Dies erfolgt aufgrund gesetzlicher Pflichten oder möglicher Rechtsansprüche; und zwar durch eine für den Einzelfall vorgenommene Abwägung der Interessen zwischen der GROSS Versicherungsmakler GmbH und des Betroffenen.

- **Beschwerderecht:**

Neben zivilrechtlichen Ansprüchen besteht auf Grundlage der DSGVO ein **Beschwerderecht** an die Datenschutzbehörde.

Österreichische Datenschutzbehörde

Wickenburggasse 8-10, A-1080 Wien

Telefon +43 1 52 152-25 69

E-Mail dsb@dsb.gv.at

Website www.dsb.gv.at